Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

EDITAL Nº 143/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
RETIFICAÇÃO

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e
considerando o contido nas Resoluções nº 241-GR/UNICENTRO, de 23 de julho de 2024, nº 289-GR/UNICENTRO, de 16 de agosto
de 2024, e nº 303-GR/UNICENTRO, de 18 de agosto de 2023; nos Editais nº 113-DIRCOAV/UNICENTRO, de 16 de agosto de
2024, nº 115-DIRCOAV/UNICENTRO, de 23 de agosto de 2024, nº 116-DIRCOAV/UNICENTRO, de 23 de agosto de 2024, nº 122-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  29  de  agosto  de  2024,  nº  130-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  5  de  setembro  de  2024,  nº  131-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  5  de  setembro  de  2024,  nº  134-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  6  de  setembro  de  2024,  nº  138-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 11 de setembro de 2024, e nº 139-DIRCOAV/UNICENTRO, de 11 de setembro de 2024, RETIFICA
o Edital nº 139-DIRCOAV/UNICENTRO, de 11 de setembro de 2024, subitens 1.8, 1.11, 1.21, 1.22, 2.3 e 2.6, que passam a vigorar
conforme segue:

1.8. ÁREA OU MATÉRIA: DEART/GUARAPUAVA: ARTE E ENSINO - RT 20
Presidente: Maressa de Oliveira Macedo
Membro: Carla Luciane Blum
Membro: Éverly Pegoraro
Suplente: Odinei Fabiano Ramos

1.11. ÁREA OU MATÉRIA: DEPED/GUARAPUAVA: PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO - RT 30
Presidente: Adnilson Jose da Silva
Membro: Saulo Rodrigues de Carvalho
Membro: Suzete Terezinha Orzechowsk
Suplente: Melissa Rodrigues da Silva

1.21. ÁREA OU MATÉRIA: DESEC/GUARAPUAVA: LÍNGUA ESPANHOLA APLICADA AO SECRETARIADO - RT 20
1.22. ÁREA OU MATÉRIA: DESEC/GUARAPUAVA: ASSESSORIA E GESTÃO SECRETARIAL - RT 20
Presidente: João Francisco Morozini
Membro: Marcos Roberto Kühl
Membro: Solange Cristina Rodrigues Fiuza
Suplente: Eliane Horbus

2.3. ÁREA OU MATÉRIA: DELET/IRATI: LIBRAS - RT 24
Presidente: Eugenio da Silva Lima
Membro: Luciano Ortiz
Membro: Rubia Carla da Silva
Suplente: Marcelo Porto

2.6. ÁREA OU MATÉRIA: DECIC/IRATI: CONTABILIDADE GERENCIAL - RT 20
Presidente: Henrique Portulhak
Membro: Antonio João Hocayen da Silva
Membro: Everaldo Veres Zahaikevitch
Suplente: Raquel Dorigan de Matos

Publique-se.
Guarapuava, 16 de setembro de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

1
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/